

OFÍCIO N° 020/2025-P.A-SEC. MUN DE SAÚDE/SMS

Ao

Excelentíssimo Senhor

MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO*Secretário Municipal de Saúde de Altamira/PA***ASSUNTO:** Autorização para Adesão da Ata de Registro de Preços

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação encaminhada através do OFÍCIO N° 509/2025-SESMA/GAB/PMA, dia 27 de janeiro de 2025, na qual se manifesta interesse em aderir à nossa Ata de Registro de Preços nº 0009/2024-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 0009/2024, cujo objeto é a Aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, informamos que a vigência da referida Ata é de 12 de julho de 2024 a 12 de julho de 2025.

Após análise, verificamos que os itens demandados estão devidamente contemplados na Ata e que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Diante do exposto, autorizamos a adesão solicitada, ressaltando, entretanto, que a(s) empresa(s) vencedora(s) dos itens requeridos deverá(ão) ser formalmente consultada(s) para manifestar concordância quanto ao fornecimento do objeto especificado, observadas as condições e os preços registrados na Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	MONITOR MULTIPARÂMETRO COM ECG, SPO2, RESP, PNI E TEMP. PRÉ-CONFIGURADO 12 POLEGADAS	UNIDADE	MEDMAX	9	R\$ 12.650,00	R\$ 113.850,00
5	BOMBA DE INFUSÃO	UNIDADE	MEDMAX	15	R\$ 11.250,00	R\$ 168.750,00
8	VENTILADOR PULMONAR COM PEDESTAL	UNIDADE	KTK	7	R\$ 69.320,00	R\$ 485.240,00

9	ASPIRADOR DE SECREÇÃO CIRÚRGICO COM PEDESTAL	UNIDADE	MACROSUL	5	R\$ 5.610,00	R\$ 28.050,00
13	OTÓSCOPIO PROFISSIONAL CABO METALICO LED C/ ESTOJO.	UNIDADE	MACROSUL	10	R\$ 608,00	R\$ 6.080,00
14	APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMONÔMETRO	UNIDADE	ACCUMED	101	R\$ 132,00	R\$ 13.332,00
15	KIT GLICOSIMETRO C/ Glicemia 10 Tiras + 10 Lancetas	UNIDADE	ACCUMED	85	R\$ 92,00	R\$ 7.820,00
16	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	G-TECH	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
18	BISTURI ELETRICO COM PEDAL	UNIDADE	TRANSMAI	1	R\$ 46.639,00	R\$ 46.639,00
19	AUTOCLAVE HOSPITALAR 30 LITROS	UNIDADE	STERMAX	12	R\$ 8.990,00	R\$ 107.880,00
23	CARRO DE ANESTESIA	UNIDADE	COMEN	1	R\$ 281.500,00	R\$ 281.500,00
28	BOMBA DE SERINGA	UNIDADE	LIFEMED	5	R\$ 11.330,00	R\$ 56.650,00
29	DEFIBRILADOR AUTOMATICO HOSPITALAR	UNIDADE	CMOS	2	R\$ 14.113,00	R\$ 28.226,00
30	MESA HOSPITALAR AUTOMATIZADA PPP	UNIDADE	MEDISAUDE	1	R\$ 85.674,00	R\$ 85.674,00
31	MONITOR MULTIPARÂMETRO COM ECG, SPO2, RESP, PNI E TEMP. PRÉ-CONFIGURADO 12 POLEGADAS COM CAPNOGRAFIA.	UNIDADE	MEDMAX	1	R\$ 66.320,00	R\$ 66.320,00
36	CARDIOVERSON	UNIDADE	CMOS	1	R\$ 29.605,00	R\$ 29.605,00
37	RESPIRADOR DE TRANSPORTE ADULTO, PEDIATRICO NEONATAL	UNIDADE	MOUL	1	R\$ 91.465,00	R\$ 91.465,00
38	ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	CMOS	2	R\$ 12.844,26	R\$ 25.688,52
40	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLÁSTICO 250 ML DE P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	PROTEC	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60
41	MACRONEBOLIZADOR COMPLETO C/ FRASCO PLÁSTICO 500ML	UNIDADE	GENERALMED	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
44	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESSO	UNIDADE	NEVONI	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00
45	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10L/PM 110V	UNIDADE	PHILIPS	10	R\$ 18.505,00	R\$ 185.050,00
46	BABYPAP NASAL DE BOLHAS COM UMIDIFICADOR	UNIDADE	FANEM	1	R\$ 92.045,00	R\$ 92.045,00
47	BANQUETA DE PARTO	UNIDADE	RS MOVEIS	5	R\$ 1.687,00	R\$ 8.435,00

49	SERRA DE GIGLE 40 CM	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
50	CABO PARA SERRA DE GIGLE	UNIDADE	ABC INSTRUMENTOS	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 1.937.937,12

Reiteramos nossa disposição para prestar quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais que se façam necessários.

Portel/PA, 29 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

BENEDITO MÁRCIO SHERLO SILVA MARTINS

Secretário Municipal de Saúde